
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 16 DEL 18-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 18-01-2011
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento delle prestazioni connesse alla
organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera - Edizione
2011 - determinazione a contrattare.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 124 del 1/06/2010 con la quale
viene approvata la realizzazione delle  edizioni della Fiera di Primavera previste per gli anni
2011 e 2012 di norma da svolgersi nel mese di aprile di ogni anno;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n° 2 dell’11/01/2011, avente per
oggetto “Fiera di Primavera - Atto di indirizzo per lo svolgimento delle edizioni annuali fino
al 2014”;

VISTO il D.L. 78/2010, convertito nella L. 122/2010;

VISTO che ad oggi non è stato approvato il Bilancio di esercizio per l’anno 2011 e che
pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art.163 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il Comune opera
in regime di esercizio provvisorio;

RITENUTO di provvedere a dar attuazione alla deliberazione di cui sopra  per la
realizzazione della Fiera per la sola edizione annuale del 2011;

DATO ATTO che per la realizzazione della Fiera di primavera è necessario avviare una
procedura per l’affidamento delle prestazioni connesse alla organizzazione, promozione ed
allestimento spazi della fiera di primavera;

DATO ATTO che  non vi sono convenzioni quadro Consip attive per il servizio oggetto di
appalto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte relativa



alle convenzioni attive;

DATO ATTO che l’ammontare del servizio è pari ad € 60.000,00 oltre IVA 20%;

RITENUTO OPPORTUNO aggiudicare l’affidamento del servizio con la procedura
negoziata di cui all’art. 124 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui al successivo art. 83 dello stesso decreto mediante
invito rivolto agli operatori iscritti nell’indirizzario presente sul sistema START Sistema
Telematico Acquisti Regione Toscana nella categoria relativa;

DATO ATTO che il servizio da affidare dovrà essere svolto in conformità a capitolato
prestazionale  allegato “A” alla presente determinazione a contrattare;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del procedimento e dell’esecuzione del contratto di cui al presente atto è la Dott.ssa
Sandra Buti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di indire procedura negoziata per l’affidamento del servizio di organizzazione,
promozione ed allestimento spazi della fiera di primavera per l’edizione 2011 di
stabilire che il valore del contratto, ai sensi dell’art. 29, comma 12, lett. b.2), del
D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, è pari ad € 60.000,00 oltre iva 20%;

2) Di stabilire che l’appalto sarà aggiudicato con la procedura aperta prevista dall’art. 3,
comma 37, del D.Lgs. 263/2006, e con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui al successivo art. 83 dello stesso decreto, mediante invito rivolto
agli operatori iscritti nell’indirizzario presente sul sistema START Sistema Telematico
Acquisti Regione Toscana nella categoria relativa;

3) Di approvare il Capitolato prestazionale allegato “A” al presente atto, che ne
costituisce parte integrante e che adempie alle funzioni di capitolato speciale di gara;

4) Di stabilire che le modalità di attribuzione dei punteggi relativi all’offerta sono
specificate all’interno del capitolato allegato “A”;

5) Di prenotare la spesa di € 60.000,00 oltre IVA del 20% per un totale di € 72.000,00 sui
seguenti capitoli:

capitolo 42360 (Altre spese): € 47.596,00

cap. PEG 45360 (Altre Spese): € 24.404,00;      

6) Di impegnare la somma di € 30,00 a titolo di contribuzione dovuta dalla stazione
appaltante all’Autorità AVCD sul capitolo 45360;



7) Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali e Legali - Servizio Gare per
gli adempimenti connessi allo svolgimento della procedura di affidamento.

Sesto Fiorentino, 18-01-2011           

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento delle prestazioni
connesse alla organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera
- Edizione 2011 - determinazione a contrattare.

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       47.596,00
------------
11/000365    PEG : 42360    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,16
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       24.404,00
------------
11/000366    PEG : 45360    COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.711,00
             ------------------------------
             ALTRE SPESE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           30,00
------------
11/000367    PEG : 45360    COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.711,00
             ------------------------------
             ALTRE SPESE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         72.030,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


